
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0297-40-86

Visto el Oficio N2 388-86-FPT, presentado por La Federación Peruana
de Tenás.

CONSIDERANDO:

Que, La Federación recwmente está solicitando autorización para que
su Delegación Nacional víaje a La ciudad de Salta-Angentina, Aa ---
participar en el 53”Campeonato Sudamerécano de Menores Categoría 14
años a realizanmse del 26 de Julio al 02 de Agosto de 1986; 7

Con Las opiniones favorables de La Dirección Nacional de Deporte de
Afiliados, Oficina de Asesoría Jurídica , Dinección Nacional de  --
Medicina del Deporte y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformidad
con el Decreto Legislativo N2 328-Ley General del Deporte;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- AUTORIZAR a La Federación Peruana de Tenis, para
que su Delegación Deportiva Nacional viaje a laciudad de Salta-Arngentina a participar en el 53”Campeonato Sudameré-

cano de Menores Categoría 14 años, a realizanse del 26 de Julio al
02 de Agosto de 1986.

Artículo Segundo.- La nómina de la Delegación es la siguiente:
- Delegado y Coach : GUILLERMO ARRAYA PACHECO

- Dama de Compañía : EVA MONTES DE VENERO

- Acompañante : ELENA MORAN DE PONTONT

- Jugadores : LUCIO PONTONI MORAN
AMERICO VENERO MONTES
PATRICK BAUMELER MADRID
KAREN MANNHEIM ASTETE
CARLA RODRIGUEZ DI LAURA
GIANFRANCA DEVERCELLI MORALES
ANA MARIA MONTALVO IRIARTE

ñ Aitículo Tercéro.- De conformidad con el antículo 77 establecido -
j

por el Decreto Legislativo N* 328 y neglamenta-
do por el artículo 76% del Decreto Supremo N2 07-ED de fecha --
13.03.86, La ¿indicada Delegación está exonerada de Los impuestos -
sobre s¿gnos de aviación a que se contrae el Decreto Legislativo -
209, sobre impuestos a Los viajes y servicios del Decreto Ley 22317,
modificado por el artículo 2”del citado Decreto Legislativo 209 y del
Prreal a los viajes al exterior de Los Decretos Leyes Nos. 22317 y

030.
Has



* INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0297-40-86...
Lima, LeaO de 198..6......

Artículo Cuarto.- Los gastos que ocasione la participación en el
evento precisado en el artículo primero, afecta

»rá el Presupuesto de La Federación Peruana de Tenis - Partida -=
Actividades INternacionales, con excepción de La señora Eva Montes
de Venero y La deportista Ana Marta Montalvo Triante, quienes  --
sufragarán el costo de sus respectivos pasajes.

y CÓmun£quese.AP S

» VICTOR CASTAGNOLA Mi

EBV:cg. deto del ¡PD



22024 30023 6 ulalxS </
+

+ IAB rNSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
A 2% EDUCACION FISICA Y DEPORTES FED. PER; “TENIS

: +
e —INRED—4

2 6aFPT DE il

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL | 308-86=FPT DE 07=7-86|ner:

Fecha de: INGRESO: 5-2 2/6|asunto:, Autorización de vlaje para part 1
Hora::9. 79 JA cipar en el Campeonato Sud. de

Menores, Categ. de 14 años a real]
Numero de Folios: / H zarse en la ciudad de Salta/Argen

j tina, asf como glro de !/. 54,68%.
Registrado por: /- .(. £ para tal fin.
Pase a: [] anteceoentes [] ¡INFORMAR No.

[7] archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

ea: [7 anteceoentes [—] inFORMAR No.
ARCHIVO PREP. RESPUESTA

mitido por:
Ol O No. de folio
[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido. por: [] Autorización [7] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pasea: [7] antecenentes [7] inFORMAR No.

[J arcnivo g PREP. RESPUESTA
Remitido por: » No. de folio

[7] conocimiento [_] tOMAR ACCION

Recibido por: [O] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 38O a; [JJ anrecenentes [—] inFoRMAR No.

[J archivo O PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[7] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 2

Pase a: ¡E [7 anreceoentes [—] inFORMAR No.DINADA|
[archivo [O ere. respuesta

Remitido por: No. de folioAE OTDA [XJ'conocimiento [—] tomar Accion

Peciiao Hor: > [ aurorización: [7]TRAMITAR.

—
02

Observaciones:
1

Fecha 987. 86 Hora



WSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Trámite Documentari

mo
FOLIO Wa

instituto Pernano del
Trámite Documentaria y

FEDERACION PERUANA DE TENIS 632
TELF, 24-9979 1
CASILLA 2243
LIMA - PERU

OF. N2 388-86-FPT.-

Lima, 07 de Julio de 1986. o,AZ AN,AO A
Señor AA ? 9 :

Carlos Mora Salas o ) SNDirector Nacional de Deportes gÓ as 43
CIUDAD. - A ; o.
De mi mayor consideración:

Tengo el agrado de dirigirle la presente, con el objeto de hacer
de su conocimiento, que con motivo de la realización del Campeo-
nato Sudamericano de Menores, Categoría 14 años, a efectuarse en
la Ciudad de Salta, Argentina, del 26 de Julio al 02 de Agosto
próximo, la Delegación Peruana de Tenis, estará conformada de la
siguiente manera:

DELEGADOS

Delegado y Coach : Sr. Guillermo Arraya Pacheco
Acompañantes : Sra. Elena Morán de Pontoni

Sra. Eva Montes de Venero

JUGADORES

1. Lucio Pontoni Morán 1. Karen Mannheim Astete
2. Américo Venero Montes 2. Carla Rodriguez Di Laura
3. Patrick Baumeler Madrid 3. Gianfranca Devercelli Morales

4. Ana María Montalvo Iriarte
Como preparación y aclimatación de nuestros equipos, la salida de
la Delegación será el Día Domingo 13 en AeroPerú, es por ello que
solicitamos se sirva Ud. otorgar la autorización correspondiente
asi como la emisión de la Resolución para la exhoneración de im-
puestos.
Los gastos del Coach, Sr. Guillermo Arraya y de la Sra. Elena Morán
de Pontoni, asi como de 3 deportistas en damas y 3 en varones, serán
cubiertos con el Presupuesto asignado para 1986 por el IPD, con ex-
cepción del pasaje de la Srta. Ana María Montalvo Iriarte y de la -
Sra. Eva Montes de Venero.

AN



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

Trámito Documentar
FOLIO m02——LL

FEDERACION PERUANA DE TENIS
TELF, 24.9979
CASILLA 2243
LIMA - PERU

lille

Mucho agradeceremos por su intermedio se sirvan girarnos la parti-
da correspondiente a éste evento, asignada según nuestro Presupues
to aceptado que asciend: la suma de: CINCUENTICUATRO MIL SEIS-—
CIENTOS OCHENTICUATRO.: (54-54, 68%h= )

Asimismo, se nos extienda una carta para AeroPerú, a fin de poder
obtener los pasajes para los jugadores, con el descuento para los
deportistas.
Sin otro particular, hago propicia la coasión para reiterarle las
seguridades de nuestra mayor consideración y estima.

Muy atentamente,

e PP. CESAR MARTINELL E.

SECRETARIO

YSS/CMF
rsa



e os 16 JUN. 1986

"INDIVIDUALES HASTA 14 AÑOS - VARONES

UB. APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC. ler, 2d0. TOTAL

01 PONTINZ Lucio 1973 117 107 234
02 VENERO, Américo 1972 130 91 221
03 BAUMELER, Patrick 1972 78 130 208
04 SCHMELZLE, Tobías : 1972 91 78 169
05 BITAR, Alex 1972 52 104 156

: STROHMEIER, Franz 1972 104 52 156
07 PUNTONI, Facundo 1972 78 65 143
08 PAIT, Jonathan 1972 65 65 130

ZANNE, Mario 1972 52 78 130

$ 10 CORNEJO, Luis Miguel 1973 65 52 117
11 RAMIREZ, José Enrique 1973 52 42 94

O :. FRIDMAN, Steven 1973 52 32 84
MARTINEZ, Alvaro 1972 42 42 84

14 ZIZOLD, Arturo 1975 24 52 76
ES CANAVAL, Enrique 1973 32 42 74

SIUCHO, Juan 1973 32 42 74
UGARTE, César 1973 42 32 74

15 MONTEFERRI, Gino 1973 24 32 56
1 SOVERO, Mauricio 1974 24 32 56

20... MORO,Tomás 197% -- 52 52
21 BAZO, Cristian 1973 16 32 48

BENSINGER, Thomás 1974 24 24 48
de JARAMILLO, Jorge (Truj.) 1974 24 24 48

e 24, DIAS, Juan 1972 42 e 42

25 BARTSCHI, Michel 1972 16 24 40
SIUCHO, Julián 1972 16 24 40
SMITH, Peter 1973 24 16 40
VALDIVIA, Javier 1973 24 16 40

29 BASILE, Andrés 1973 E 32 32
DELGADO APARICIO, Alvaro 1974 32 0 32
EVANGELISTA, Héctor 1972 32 0 32
FERNANDEZ, Pablo 1975 -- 32 32
PANDOLFI, Alberto 1972 32 0 32
PERLA, Mel José 1973 32 0 32
RUVULLEDO, Luis 1973 16 16 32
RUBLES, José 1972 16 16 32
RUBINI, Alex 1974 32 0 32
TORI, Fernando 1972 32 0 32

39 ARENAS, Miguel 1972 24 0 24
ARAUJO, José (Truj.) 1972 24 0 24
ALBONER, William 1972 - 24 24



16 JUN, 1988

INDIVIDUALES DAMAS HASTA 14 ANOS

_—
UB. APELLIDOS Y NOMBRES F.NAC. ler. 2d0. TOTAL

01 COLLANT£S, Paloma 1972 130 130 260
02 MANNHEIM, Karen 1972 117 117 234
03 RODRIGUEZ, Carla 1972 104 104 208
04 DEV RC¿LLI, Gianfranca 1973 91 91 182
05 SANCHEZ, Janet 1972 78 78 156
06 BOYANOVICH, Susy 1973 52 78 130

GUERRERO, Gabriela 1973 65 65 130
So HECK, Elke 1975 65 65 130

3 MONTEFEKRI, Paola 1974 78 52 130
10 BARTSCHI, Claudine 1975 52 58 104

ELGUERA, Noemi 1973 52 42 94
KAKRUTANI, Carla 1973 52 42 94

13 BARBOZA, Lorena 1973 42 42 84

14 HECK, Heidi 1973 32 42 74
UGARTY, Betty 1975 42 32 74
DANCA. Jessica 1972 32 32 64
CAMINO, Karen 1972 -- 52 52
POBLETE, Milagros 1974 - 32 52

19 DI LAURA, Itala 1975 42 -- 42

$ OCARANZA, Ana 1972 42 -- 42
21 CIER, Katherine 1973 _— 32 32

O SALAZAR, Lily 1972 32 . 32



COSAT
CONFEDERACION BUDAMERICANA DE TENIS

SN

S3 CAMPEONATOSUDAMERICANODE'MENORES1986
La S3' Edición de los Campeonatos Sudamericanos de Menores
se desarrollarán en el "Sporting Club" de la ciudad de
Salta en Argentina para la categoria de los 14 años y en el

<= "Club Los Lagartos" de Bogotá, Colombia, para los 1ó años.

$ Hemos recibido información proveniente de la Asociación
Argentina y de la Federación Colombiana, entorno a éstos

$ eventos y que especificamos a continuación:
INSCRIPCION

Las planillas de inscripción de sus Jugadores deberán
remitidas a la oficina de COSAT, qk4e agradecemos lo hag
con el debido tiempo de antelació y se sirvan enviarla
con los datos solicitados antes del|día 15 d
en curso.

* 14 AñOS —- SALTA -— ARGENT

FECHA:

SS Julio 26 — Agosto 02

3 $ COORDINACION:

3 Asociación Argentaria de Tenis conjuntamente con la
Asociación Salteña de Tenis.
ASOCIACION ARGENTINA DE TENIS (AAT)
Avda. San Juan 1315/17,
(1148) Buenos Aires.

A Tlfs: 26 15 69 / 26 46 96 / 27 01 01
Tlx: 17336 ARGNT.

moDIRECTOR DEL TORNEO:

h, vis
Sr. Martín Ortíz. y ”” |
Tlf. Oficina: 2615 69 / 26 46 96.
Tlf. Habitación: 71 16 82. Ye7 SY

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-A - Cables: FEVETENIS - CARACAS - TIN/ 979 06 97 - A,AMAieSEDE: Complejo Nacional de Tenis (en ejecución) Calle “A” (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lima -7 Caracas 1060 - Venezuela

mna.



COSAT
CONFEDERACION SUDAMERICANA DE TENIS

NX

ARBITRO GENERAL 1

Sr. Celtico Rodr íguez.
Tli+s (087) 21 12 39,

(5 ARBITRO GENERAL ADJUNTO:

e Sr. Jorge Filipo.
SEDE:E :
-Ciudad: Salta.
-Club: "Sporting Club", Barrio Farque Tres Cerritos, Salta.
=Telefono: (087) 21 32 72.

CANCHAS:

Polvo de Ladrillo.
=Canchas de competencia: 8 Canchas (Cuatro iluminadas).
Canchas de entrenamiento: 5 Canchas disponibles.

“ALTURA:

1.100 mt. sobre nivel del mar.
E. TEMPERATURA:

¡ > 20 *C. promedio.
' a PELOTAS:

Lincoln (Industria nacional)
ALOJAMIENTO:

Hotel de 3 Estrellas por determinar.
ALIMENTACION:

Se dará en el EAUb>

TRANSPORTE:

La ciudad de Salta posée Aeropuerto internacional. El
transporte Interno será provisto por el Comité Organizador.

Aptdo. Aéreo 70539 Los Ruices - Caracas 1070-A - Cables: FEVETENIS - CARACAS- Tlf. 979 06 97 - Telex: 21 181 - Caracas - Venezuela

SEDE: Complejo Nacional de Tenis (en ejecución) Calle “A” (final Colegio) - Urb. Santa Rosa de Lima - Caracas 1060 - Venezuela


